
...چهره ها و خبر ها

ــی قـــول ادامـــه  ــازگ ــه ت ــه ب ــوان ک ــد جـ ــب رام
»خندوانه« را داده بود، جمعه شب در آخرین 
6 ایــن برنامه  قسمت از فصل 
اعلام کرد که فصل جدید این 
پخش   98 زمستان  برنامه 

خواهد شد.

رویا میرعلمی بعد از مدتی دوری از سینما، 
در سال جدید برای بازی در فیلم »سینما 
شهرقصه« جلوی دوربین رفته 
است. او در نوروز سریال »شش 
قهرمان و نصفی« را روی آنتن 

داشت.

شقایق دهقان اردیبهشت ماه برای بازی در 
نمایش موزیکال »عــروس مردگان« به روی 

صحنه خواهد رفت. این نمایش 
اقتباسی از پویانمایی »عروس 
ــی تیم  ــردان ــارگ مـــرده« بــه ک

برتون است.

از  سینماگرانی  کــنــار  در  مجیدی  مجید 
کشورهای شیلی و روسیه، آثار بخش مسابقه 

جشنواره فیلم پکن را داوری 
خواهد کرد. این جشنواره از 

24 تا 31 فروردین  در چین 
برگزار می شود.

ن
وا

 ج
ن

ارا
نگ

بر
 خ

اه
شگ

س با
عک
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 درخواست شبکه یک 
برای ساخت ادامه »نون خ«

مهدی فرجی تهیه کننده سریال »نون خ« درباره ساخت فصل دوم این سریال گفت: »مدیران محترم شبکه و اهالی کردزبان 
درخواست ساخت و ادامه یافتن سریال را دارند و باید دید که کارگردان و نویسنده چه تصمیمی می گیرند. اگر قرار بر ساخت 

فصل دوم باشد با جزئیات بیشتر به بررسی و نشان دادن زندگی اقوام کرد خواهیم پرداخت.«

نرگس محمدی این روزها مشغول بازی در 
سریال »عروس تاریکی« اثر محمود معظمی 
است. رویا نونهالی، رضا کیانیان، 
شهرزاد کمال زاده و سپیده 
ــداوردی از بازیگران این  خ

مجموعه هستند.

بهرام افشاری به زودی با سریال طنز »شرایط 
ــاص« به تلویزیون مــی آیــد. او ایــن روزهــا  خ

مشغول بازی در فیلم »چشم و 
گوش بسته« است و »رحمان 

1400« را روی پرده سینما 
دارد.

محمد اکبری - پس از برگزاری آیین وداع آخر دوستداران استاد 
مشایخی با حضور پرشمار مردم، هنرمندان و جمعی از مسئولان در 
تالار وحدت، پیکر این بازیگر فقید تا منزلگاه ابدی تشییع شد و در قطعه 
هنرمندان بهشت زهرای تهران آرام گرفت. استاد جمشید مشایخی 
دارنــده نشان درجــه یک فرهنگ و هنر کشور و برگزیده ششمین 
جشنواره چهره ماندگار کشور با نقش آفرینی در بیش از یکصد اثر 
نمایشی طی 60 سال عمر هنری خود، دارنده دو سیمرغ بلورین از 

جشنواره بین المللی فیلم فجر بود.

نصیریان: کسی جای مشایخی را نمی گیرد	 
علی نصیریان بازیگر پیش کسوت سینمای ایران در حالی که از فقدان 
دوست قدیمی خود منقلب بود، پیش از سخنرانی خود برای مدعوین 
در این مراسم با چشمانی گریان خطاب به پیکر مرحوم مشایخی گفت: 
»مراسم تشییع آقای انتظامی هم گفتم که انتظار نداشتم این جا بیایم. 

می خواستم این جا )تالار وحدت( بیایم تا با تو برویم روی صحنه.«
 وی با اشــاره به سابقه 60 سال دوستی و همکاری خود با استاد 
مشایخی اظهار کرد: »یادم می آید سال 36 در اداره هنر دراماتیک 
که به تازگی سینما به واسطه یک بخش سمعی و بصری شکل گرفته 
بود ما تئاتر را راه انداختیم. در همان سال با مشایخی آشنا شدم یک 
پرسوناژ کم داشتیم و از او درخواست کردم و او چون آشنا به بازیگری بود 
پذیرفت و دوستی ما آغاز شد.« نصیریان خاطرنشان کرد: »در آن دوران 
جمشید مشایخی بسیار خوش درخشید چون هم بسیار خوش تیپ بود 

و هم نقش های خوبی را در نمایشنامه های تلویزیون آن زمان که هنوز 
خصوصی بود و به صورت زنده اجرا می شد ایفا می کرد.« وی افزود: 
»دوره دیگر تئاترهای سنگلج بود که تا زمان انقلاب ادامه داشت و 
دوره آخر حضور در سینما و تلویزیون بود. در هر دورانی او را پخته تر و 

شکوفاتر دیدیم و با آن تجربه در سینما درخشید.«
نصیریان با اشاره به نقش جمشید مشایخی در فیلم »گاو« گفت: »استاد 
مشایخی نقش کوتاه فیلم »گاو« را بسیار زیبا و ظریف تصویر کرد. در 
کنار برجستگی نقش مرحوم انتظامی نباید از این نقش در فیلم »گاو« 
غافل شد. بزرگ ترین درخشش او هم در نقش کمال الملک بود. 
»کمال الملک« نیز اثری دیگر بود که شاید نام این هنرمند بزرگ را 
دوباره زنده کرد.« پیش کسوت سینمای ایران با بیان این که مشایخی 
عزیز یکی از ستون های اساسی هنر نمایشی کشور بود، افزود: »با 
رفتن این هنرمندان، به نظرم این بنا سست می شود، هر چند مطمئنم 
هر نسلی هنرمندان با استعداد و خلاق خود را دارد اما هر کسی جای 

خود را دارد و کسی جای جمشید مشایخی را نمی گیرد.«

درخواست نام گذاری کوی مشایخی	 
ایرج راد رئیس هیئت مدیره خانه تئاتر در این مراسم با تاکید بر این که 
نام زنده یاد مشایخی همواره در تاریخ هنرهای نمایشی این مملکت 
باقی می ماند، گفت: »باید مکان هایی مانند سالن های تئاتر و سینما را 
به نام چنین هنرمندانی نام گذاری کنیم. هرچند امیدوارم بحث هایی 
که برای نام گذاری کوچه محل زندگی  این هنرمند شده، عملی شود تا 

کوچه »جیم« به اسم جمشید مشایخی ثبت شود.«

جعفری جلوه: پهلوانان هرگز نمی میرند	 
محمدرضا جعفری جلوه مدیر شبکه دو سیما با اشــاره به کارنامه 
بازیگری این هنرمند فقید در تلویزیون و سینما اظهار کرد: »خلیل 
پهلوان مصداق بــارز شخصیت استاد مشایخی بــود. این هنرمند 
پهلوانی را نه بازی که زندگی کرد. پهلوانان هرگز نمی میرند.« منوچهر 
شاهسواری مدیرعامل خانه سینما هم طی سخنانی گفت: »جمشید 
مشایخی از جمله هنرمندانی بود که نان به نرخ روز نخورد و نان به 
خون جگر خورد و ماندگاری هنر نیز جز به خون دل امکان پذیر نیست. 

جمعیت حاضر هم محصول دل پاک و آداب و منش اوست.«
سام مشایخی فرزند این مرحوم نیز طی سخنانی در این مراسم اظهار 
کرد: »پدرم همیشه می گفت که خاک پای مردم است، هرچند به این 
حرف وی ایراد می گرفتند.« وی یــادآور شد: »برخی دوست دارند 
بگویند جمشید مشایخی کمال الملک سینمای ایــران است، اما 
جمشید مشایخی، جمشید مشایخی سینمای ایران است، زیرا ما در 
عرصه هنر کمال الملک داشتیم و الان جمشید مشایخی سینمای 

ایران را از دست داده ایم.«

حاشیه های مراسم	 
* آغاز مراسم وداع با استاد مشایخی در تالار وحدت با بارش کوتاه مدت 
باران همراه بود؛ از این رو برگزارکنندگان مراسم با توجه به این وضعیت 
در پی تمهیداتی بودند تا برنامه فشرده شود و در زمان کوتاه تری ادامه 

یابد اما با قطع شدن باران شرایط برنامه به حالت عادی بازگشت.
* ازدحام جمعیت در محوطه تالار وحدت و علاقه مندی مردم برای 
ورود به موقعیت نزدیک به جایگاه حضور هنرمندان تا حدی بود که 
بعضاً درگیری هایی میان افرادی که قصد داشتند به جایگاه نزدیک 

شوند با انتظامات مراسم دیده می شد.
* در کنار سیدعباس صالحی وزیر ارشاد، حسین انتظامی رئیس 
سازمان سینمایی و برخی دیگر از مسئولان فرهنگی کشور در آیین 
وداع با زنده یاد مشایخی، برخی چهره ها چون حسین فریدون، 
پیروز حناچی، احمد مسجد جامعی و محمدجواد حق شناس دیده 

می شدند.
ــدزاده، اکبر زنجانپور، منوچهر  * بهمن فــرمــان آرا، داریــوش اسـ
اسماعیلی، لیلا حاتمی،  حسن پورشیرازی، پرویز پورحسینی، 
قطب الدین صادقی، حسن فتحی،  هادی مرزبان، احترام برومند، 
داریوش فرهنگ، جمشید گرگین، علی دهکردی، سیاوش تهمورث، 
فریبا کوثری، ابوالفضل پورعرب، همایون اسعدیان، حبیب رضایی، 
مازیار میری، حبیب اسماعیلی و  رضا بنفشه خواه، از جمله چهره های 

هنرمند حاضر در این مراسم بودند.
* این مراسم با برگزاری نماز میت بر پیکر جمشید مشایخی به امامت 

حجت الاسلام سیدمحمود دعایی به پایان رسید.

...سینمای جهان

 توصیف رابرت پتینسون 
از فیلم جدید نولان

بازیگر جدیدترین فیلم کریستوفر نولان اعلام 
کرد بعد از زندانی شدن در یک اتاق توانسته 
است یک دور از روی فیلم نامه بخواند و به این 
نتیجه رسیده که این فیلم اثری باورنکردنی 

است.
به گزارش مهر، در حالی که اخبار و اطلاعات 
فیلم جدید کریستوفر نولان به شدت پنهان 
نگاه داشته می شود، اکنون پتینسون اعلام 
کــرده فیلم نامه را خوانده و آن را به شدت 
باورنکردنی یافته است. وی که برای نخستین 
بار است با نولان همکاری می کند، ماه پیش به 
عنوان یکی از سه بازیگر نقش های کلیدی این 
فیلم که قرار است سال 2020 اکران شود، 
معرفی شد. این بازیگر اکنون در مصاحبه ای 
گفته است که تنها اجازه یافته یک بار فیلم نامه 
را بخواند و برای خواندن آن در یک اتاق حبس 
شده و پس از خواندن فیلم نامه هم مجبور شده 
آن را پس بدهد و در نتیجه نسخه ای از فیلم نامه 
را پیش خودش ندارد. این فیلم 1۷ جولای 

2020 راهی سینماها می شود.

بازگشت فورد کاپولا به سینما
فرانسیس فورد کاپولا قصد دارد با یک پروژه 

سینمایی دیگر به دنیای هنر بازگردد.
ــزارش تسنیم، فرانسیس فــورد کاپولا  به گ
کارگردان سرشناس سه گانه »پدرخوانده« 
قصد دارد در آستانه 80 سالگی یک بار دیگر به 
سینما برگردد و فیلمی با عنوان »مگالاپولیس« 
بسازد. اثــری که گفته می شود مثل »اینک 
آخرالزمان« جاه طلبانه است. ظاهرا آقای 
کارگردان سال هاست که علاقه دارد این پروژه 
را روی پرده سینما ببیند و حالا این فرصت 
دست داده تا کار ناتمامش را انجام دهد. نام 
جود لاو به عنوان یکی از اولین ستاره های 

حاضر در »مگالاپولیس« شنیده می شود.

مراسم تشییع زنده یاد استاد مشایخی با حضورپرشور هنرمندان و مردم برگزار شد 

وداع باشکوه با »چهره ماندگار«هنر ایران 


